平成 21 年 7月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社 学究社
代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長
 河端 真一
 (JASDAQ･ｺｰﾄﾞ 9769)
問 合 せ 先 取締役兼執行役副社長
 池田 清一
 (TEL 03-5339-1211)

単元株式数の変更及び定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 7 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、単元株式数の変更及び

定款一部変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．単元株式数の変更について

１．最近の投資単位の状況及び変更の理由

（1）最近の投資単位の状況

① 直前事業年度の末日における最終価格をもとに

算出した 1売買単位当たりの価格         330,000 円

② 直前事業年度における日々の最終価格をもとに

算出した 1売買単位当たりの価格の平均      314,000 円

※ 直前事業年度の末日における単元株式数       1,000 株

（2）変更の理由

投資家の皆様がより投資しやすい環境を整えることで当社株式の流動性を向上させ、

投資家層が拡大することを意図して、単元株式数を見直し、株式投資単位の引き下げを

行うことにいたしました。

２．変更の内容

単元株式数を 1,000 株から 100 株に変更する。

３．変更予定日

平成 21 年 8月 3日（月曜日）

Ⅱ．定款の一部変更について

１．変更の目的

上記単元株式数の変更に伴うものであります。

２．変更内容

（下線部は変更箇所を示しております。）

３．効力発生日

平成 21 年 8月 3日（月曜日）

【ご参考】上記変更に伴い、平成 21年 8 月 3日付をもって、株式会社ジャスダック証券取引所

における売買単位も 1,000 株から 100 株に変更されます。

以 上

変更前の定款（抜粋） 変更後の定款（抜粋）

第８条（単元株式数）

当会社の単元株式数は、1,000 株とする。

附則
（新設）

第８条（単元株式数）

当会社の単元株式数は、100 株とする。

附則
第４条 第８条の変更は、平成 21 年 8 月 3 日を
もってその効力を生じるものとし、効力発生まで
は従前どおりとする。なお、本附則本条は、第８
条の変更の効力発生後これを削除する。